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NADINA GENID PINEROS GARCIA
Abogada

SENOR
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA CUNDINAMARCA
E. S. D.

Ref.: PROCESO DE AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: LAURA MERCEDES LAGO GARCIA
DEMANDADO: EFRAIN PALMA DIAZ

PROCESO N° 2020-448

ASUNTO : CONTESTACION DE LA DEMANDA

NADINA GENID PINEROS GARCIA, mayor de edad, domiciliada y residente en
esta misma ciudad, identificada con la cédula de ciudadania No. 52.702.095 de
Bogota, Abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional No. 172.780
del Consejo Superior de la Judicatura; nombrada por su despacho como
apoderda del sefior EFRAIN PALMA DIAZ, mayor de edad identificado con
cedula de ciudadnia No. 93.089.758 del Guamo Tolima, Amparo de pobreza, de
acuerdo con el auto de fecha 14 de diciembre 2020, quien me otorgo facultades
adicionales, procedo a contestar la demanda de la referencia, de la siguiente
forma:

A LOS HECHOS

PRIMERO: Es cierto, que se pruebe.

SEGUNDO: Es cierto, segun el registro civil de nacimiento aportado por la
parte actora.

TERCERO : Es cierto, debe ser probado.

CUARTO: Es cierto, de acuerdo al acta de conciliacion 486 del dia 10 de
diciembre del afio 2019 ante la comisaria primera de familia de Soacha
(Cundinamarca).

QUINTO: Es cierto que los conyuges padres de la menor ya no conviven estan
separdos de cuerpos, en cuanto a los gastos de la menor HELEN MILAGRO
PALMA LAGO, El demandado si ha venido cumpliendo con el pago de sus
obligaciones, en la medida que su capacidad economica se lo ha permitido, ya
gue los gastos que aporta la sefiora madre de la menor se exceden, ya que ella
tine que miarar LA CAPACIDAD ECONOMICA, como también se le recuerda a la
demandante que le sefior EFRAIN es padre de otro menor de edad y tiene las
mismas obligaciones.

SEXTO: Se hace mencidén que este hecho debe ser probado de acuerdo a la
CAPACIDAD ECONOMICA DE LOS PADRES.

SEPTIMO: EL DEMANDO si ha venido cumpliendo con el pago de sus
obligaciones, en la medida que su capacidad econdémica que se lo ha permitido
y ningun momento se ha desentendido con la menor, encuento a lo que hace
mencion la demantente, de que no asisti6 a la audiencia programada en la
Procuraduria General Nacion , le es falso ya que mi podernate si se excuso
ante la entidad, por la causal de que se encontraba laborando y no pudo
conseguir permiso.
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NADINA GENID PINEROS GARCIA
Abogada

OCTVO: Este hecho debe ser probado y discutido en el momento de la
liquidacion de la union marital de los couyuges, ya que el inmueble se
encuentra con deuda (HIPOTECA)., Y es de recordarle a la demandante que
nos encontamos en un proceso de AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA.

A LAS PRETENSIONES ME PRONUNCIO ASI:
De conformidad con los hechos expuestos solicito muy respetuosante:

PRIMERA: Frente a esta pretencion debo recordarle a la demandante que el
primer lugar debe ser probado ante el despacho la capacidad econémica de
cada uno de los padres para el binestar de la menor sin vulnerale ningun
derecho.

SEGUNDA: Pretecion que debe ser probada en el momento oportuno y la
demanadante se le recurda que usted cuenta con los mecanismos de justicia
para reclamar su 50% , ya que nos encontramos en proceso de aumento de
cuota alimentaria.

EXCEPCION DE MERITO

. FALTA DE CAPACIDAD ECONOMICA DEL DEMANDADO.

El DEMANDADO si ha venido cumpliendo con el pago de sus obligaciones, en
la medida de su capacidad econ6mica que se lo ha permitido, por tener un
trabajo que solo devenga un salario minimo legal vigente ademas de su
obligacion con su menor hijo EFRAIN SNAKE PALMA SANCHEZ, tiene otras
obligaciones para con el mismo para su subsistencia, que debe cubrir
exclusivamente con lo que recibe como salario ya que no tiene otro ingreso
distinto.

Los ingresos del demandado son: un salario minimo mensual vigente que
hacienden a un valor de $ 908.526, la cual se observa y nos lleva a la
conclusién que demandado con el salario que devenga, debe cubrir sus
propios gastos y aportar para la cuota de alimentos para con su menor hija, ya
gue él nunca se ha negado como padre a darle alimentos, y cabe resaltar que
al momento que él pueda conseguir otro empleo u otro ingreso podra aporta
mas para su menor hijo.(educacién, vestuario, alimentacién, salud, recreacién).

. INNOMINADAS QUE DE OFICIO ENCUENTRE EL SENOR JUEZ.

Para salvaguarda de los intereses de la justicia, el Juzgador fue facultado por

la ley para pronunciarse en el aspecto anterior, lo cual desde ahora lo solicito.
PRUEBAS

DOCUMENTALES.

1. Copia simple del registro civil de nacimiento de menor Efrain Snake
palma.

2. Copia de la certificacion laboral de ingresos salariales Gastos
mensules.

3. Copia simple de la certificacion estracto hipotecario del inmueble con
matricula No. 57003230044131818-1 del banco Davivienda.

191



NADINA GENID PINEROS GARCIA
Abogada

4. Copia de las consignaciones de los aportes de subcidio familiar caja de
compensacion.

TESTIMONIALES.

Se sefiale fecha y hora para que comparezcan ante su despacho las siguientes
personas mayores de edad, vecinas de esta ciudad, PARA QUE DECLAREN LO
QUE LES CONSTE SOBRE LOS HECHOS DE LA DEMANDA, LO EXPUESTO EN
ESTA CONTESTACION Y LAS EXCEPCIONES PROPUESTAS.

ANA BELEN DIAZ DE PALMA, identificada con la Cédula de Ciudadania
NUumero 28.756.957 de guamo (Tolima) y residente en la CARRERA 8 No. 13-196
ifa E-mail: anaBelen657Diaz@gmail.com

ANGELA PALMA DIAZ, identificada con la Cédula de Ciudadania Numero
1.108.929.393 de guamo(Tolima) y residente en la INTERROGATORIO DE
PARTE. CARRERA 8 No. 13-196 ifa

E-mail: angelapalmadiaz89@gmail.com

Se sefiale fecha y hora para que el demandante LAURA MERCEDES LAGO
GARCIA comparezca a ABSOLVER EL INTERROGATORIO que en forma verbal
o escrita le formularé SOBRE LOS HECHOS DE LA DEMANDA SUS
PRETENSIONES, LO EXPUESTO EN ESTA CONTESTACION Y LAS
EXCEPCIONES PROPUESTAS.

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la secretaria de su despacho o en la CALLE 19 N° 5-51 Oficina
806 de BOGOTA D.C.

CORREO ELECTRONICO. nadinagenid@hotmail.com

MOVIL. 3112019986

El demandado EFRAIN PALMA DIAZ: en la carrera 6 A este N° 38/-66
CONJUNTO TERAGRANDE 4 ETAPA DOS SOACHA. E-mail:
acrona.ipalma@hotmail.com

Atentamente,

Lkﬁwl @ p,w@w

NADINA GENID PINEROS GARCIA
C.C. N°52.702.095 de Bogota
T.P. N° 172780 del C.S.J.
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SOACHA CUND. 23 DE NOVIEMBRE DEL 2.020

Senor
Juez de Familia de Soacha
E.S.D.

Ref.: SOLICITUD DE AMPARO DE POBREZA.
PROCESO: 2020-00448

Partes:

Demandado: EFRAIN PALMA DIAZ

EFRAIN PALMA DIAZ, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania
N° 93.089.758 DEL Guamo Tolima, parte demandado, persona citada dentro del
proceso de la referencia por medio de este escrito, presento ante usted solicitud
de amparo de pobreza, indispensable para la concesién de dicho amparo tener en
cuenta los siguientes:

Hechos En mi calidad de parte demandado segun el proceso que lleva este
despacho mediante citacién, en diligencia de Notificacion personal de acuerdo al
art-259 CGP. Que me fue enviada al correo y de la cual hoy 23 de Noviembre del
afio 2020 me hice presente en forma personal, a la cual fui atendido por una
funcionaria del despacho de este Juzgado, la cual me comunico que no Hera
posible hacer la presentacion por el aislamiento del covid -19 y que para poder
solicitar un abogado de oficio presentara un escrito de amparado de pobreza

2. por lo tanto, no me hallo en capacidad de atender los gastos del proceso sin
que sufra menoscabo en el cumplimiento de las obligaciones para su propia
subsistencia, y para dar cumplimiento a las obligaciones alimentarias de ley.
Solicitud Sefior juez, solicito que me sea concedido el amparo de pobreza con
fundamento en los articulos 151 a 158 del Cédigo General del Proceso, por cuanto
son estas normas las que regulan este tema. Juramento (2) Manifiesto bajo la
gravedad de juramento que NO me encuentro en las condiciones sefaladas en el
articulo 151 del Cédigo General del Proceso y que una vez cesen los motivos que
me llevan como parte demandado a solicitar el amparo de pobreza asi sera
informado a este despacho.  Pruebas documentales: las que este despacho
considere pertinente y solicite en forma judicial

Agradezco la atencion prestada al presente y su colaboracion.

Atentamente

iz /0//761 Do’

EFRAIN PALMA DIAZ
C.C. No. 93.089.758 DEL GUAMO TOLIMA

CARRERA 6 ESTE No 38-66 CASA 10 CONJUNTO RESIDENCIAL
TERRAGRANDE

TEL. 3183887885

Correo acrona.ipalma@hotmail.com
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7/12/2020 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook
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Solicitud amparo de pobreza

efrain palma <acrona.ipalma@hotmail.com>
Sab 28/11/2020 12:59

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (436 KB)

Documento.pdf;

Obtener Outlook para Android
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Soacha Noviembre 30 de 2020

DOCTOR (A)

JUZGADO DE FAMILIA DE SOACHA

LA CIUDAD

RADICADO: PROCESO: 2020-00448

DEMANDANTE: LAURA MERCEDES LAGO GARCIA

DEMANDADO: EFRAIN PALMA DIAZ

ASUNTO: CONTESTACION DE DEMANDA

EFRAIN PALMA DIAZ, con domiciliado en Soacha, identificado con la cédula de
ciudadania No. 93.089.758 de Guamo Tolima, obrando en mi propio muy
respetuosamente procedo a contestar la demanda en el proceso de la referencia
dentro del término legal y oportuno, en los términos que a continuacién se indican:

FRENTE A LOS HECHOS

Respecto a los hechos enunciados como fundamento factico de la demanda en el
proceso de la referencia, me permitiré hacer los siguientes pronunciamientos:

HECHO PRIMERO: Es cierto.

HECHO SEGUNDO: Es cierto.

HECHO TERCERO: Es cierto

HECHO CUARTO: Es cierto segun acta No486 -19

HECHO QUINTO Es cierto que la sefiora ya con vive en el mismo

lecho y Parcialmente es falso en cuanto a lo siguiente la sefiora Laura en la
relacion que se anexa al proceso en los gastos de mi hija HELEN MILAGRO
PALMA LAGO, se extralimita y son muy altos teniendo en cuenta que yo a esta
demanda presento mi relacion de los gastos ya que yo Efrain palma Diaz, tengo
un hijo menor de edad de nombre EFRAIN SNAKE PALMA SANHES de catorce
(14), afios del cual depende econémicamente de mi y del cual anexo registro civil
de nacimiento con Nuip No 1108930476 con Indicativo serial No 39947313.

HECHO SEXTO : no es cierto ya que entre los suscritos la demandante y yo
el demandado dentro del proceso de la referencia y segun como consta en el acta
de la audiencia de medida de proteccion con expediente No 486-19 en el acapite
de la fijacion de cuota alimentaria y articulos de aseo acordamos se fijaron ciertas
obligaciones como son : 1) la cuota alimentaria, con su respectivo aumento de
acuerdo al incremento salarial para cada afo, 2) en cuanto a vivienda ella tendra
gue demostrar que esta cancelando un canon de arriendo con un contrato real, 3)
en cuanto a vestuario ya se estd cumpliendo con lo acordado, 4) en cuan a
seguridad social mi hija se encuentra afiliada a Salud total 5), en cuanto a las
visitas que se dejo constancia que yo como padre podria hacerlas en comdn
acuerdo pero la sefiora ha incumplido lo acordado en el acta de conciliacion.



HECHO SEPTIMO: es cierto de la citacibn que me hicieron en forma
presencial en la procuraduria General de la Nacion, es cierto que no asisti a la
citacion no porque no quisiera si no por mi trabajo ya que mis turnos laborales son
variables y rotativos y presente mi respectiva excusa y solicite una nueva cita pero
a la fecha no me han citado, en cuanto a que no he mostrado interés por aumentar
la cuota NO es cierto porque ven el acta de conciliacion quedo estipulado una
cuota con su respectivo aumento y esto lo estoy cumpliendo mensualmente como
demostrare con las respectivas consignaciones que se aportaran como pruebas
sumarias si asi lo considera el despacho del Juzgado.

HECHO OCTAVO : A) es cierto que la vivienda es de los dos pero cuando
adquirimos el bien inmueble los dos quedamos en comun acuerdo en pagar las
cuotas mensuales del crédito hipotecario en partes iguales o sea cada uno el 50%,
y desde que se adquirid en inmueble ella jamas, ha aportado para la cuota
hipotecaria, y esta las he a sumido yo con fruto de mi trabajo, B) es cierto que yo
tengo en posesion el bien inmueble porque alli vivo solo y la sefiora LAURA
MERCEDES LAGO GARCIA, con fecha 06/11/2019, abandono el hogar y se llevé
todo los bienes muebles que se tenian y se compartian cuando teniamos nuestra
relacion marital de hecho esto lo demostrare con un acta de declaracion
juramentada con fines extraprocesales acta No 1129 de fecha 02/07/2020 de la
Notaria primera de Soacha del cual anexo copia de la misma C) en cuanto a la
parte que incoada por parte de la demandante y a través de su apoderado el Dr.
Cesar Cardozo NO es cierto ya que de acuerdo al acta de conciliacion No 020320-
M del afio 2020 donde ella me cito para llegar a un acuerdo econémico por la
parte que le corresponde sobre el inmueble estaba solicitando una suma muy alta
e irrisoria por la cual no se pudo llegar algun acuerdo, ya que yo le aduje a la
sefiora MATILDE VARGAS conciliadora que la casa de vivienda tenia todavia una
deuda hipoecaria por cancelar por parte de los dos, D) en cuanto al punto uno (1)
de las pretensiones en la parte del aumento de cuota alimentaria que pretende la
demandante a través de su apoderado no puede ser posible de acuerdo a lo
estipulado en las normas y la ley colombiana. Teniendo en cuenta que los
procesos de alimentos a favor de menores se tendran en cuenta, ademas, las
siguientes reglas:

1. Estan legitimados para promover el proceso de alimentos y ejercer las acciones
para el cumplimiento de la obligacion alimentaria, sus representantes, quien lo
tenga bajo su cuidado, el Ministerio Publico y el Defensor de Familia.

2. En lo pertinente, en materia de alimentos para menores, se aplicara la Ley 1098
de 2006 y las normas que la modifican o complemente en cuanto al punto dos (2)
de las pretensiones, de la demandante de la entrega del 50% por ciento del bien
inmueble; dejo constancia que esta se hard de acuerdo en un acto conciliatorio
siempre y cuando la sefiora LAURA MERCEDES LAGO GARCIA, se ponga al dia
con el cincuenta por ciento 50% de las cuotas hipotecarias que a dejado de
aportar hasta la fecha

EFRAIN PALMA DIAZ, en cuanto a las obligaciones suscritas en el acta de
conciliacién he cumplido con mis obligaciones derivadas del acuerdo hasta la
fecha con su respectivo aumento.

En cuanto a la obligacion pactada de las cuotas extraordinarias de los meses de
junio y diciembre he cumplido con lo acordado en el acta de conciliacion No 486-
19 con la obligacion en especie dandole, para su recreacion lo necesario.

Sobre la obligacion generada por concepto de educacion y salud, segun el
acuerdo conciliatorio, dichas obligaciones generadas fueron suplidas por ambas
partes iguales hasta la fecha de presentacion de la presenta.
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Frente a la entrega de los subsidios familiares, me encuentro al dia hasta la fecha
de presentacion del presente escrito del cual anexo copia simple de la
consignacion realizada el dia 25/11/2020 en la cuenta de alimentos del Banco de
Bogota cuenta No 139182018.

Manifiesto que respecto a las mudas de ropa, segun lo pactado en el acta de
conciliacién que serian entregadas en junio y diciembre, e cumplié con dicha
obligacion para la menor, anexare las respectivas consignaciones si son
procedentes

Asi las cosas, a la fecha no adeudo, sumas de dinero y en cuanto a las
relacionadas en la demanda, no estoy de acuerdo

FRENTE A LAS PRETENSIONES
De conformidad con los hechos expuesto solicito muy respetosamente sefior juez

FRENTE A LA PRIMERA NO autorizar el respectivo aumento de acuerdo a las
pretensiones de la demandante o a través de su apoderado en los anexos del uno
1.2.3.4.5.6.7.8.9 al nueve sobre el aumento de cuota y se base sobre las normas y
leyes que rigen en estos tipos de procesos judiciales

FRENTA A LA SEGUNDA: LA pretension, de la demandante de la entrega del
50% por ciento del bien inmueble; dejo constancia que esta se hara de acuerdo
en un acto conciliatorio siempre y cuando la sefiora LAURA MERCEDES LAGO
GARCIA, se ponga al dia con el cincuenta por ciento 50% de las cuotas
hipotecarias que ha dejado de aportar hasta la fecha.

No condenarme en costas ya que, siempre E actuado de buena fe.
EXCEPCIONES:
COBRO DE LO NO DEBIDO:

Existe gastos muy altos por parte de la demandante y a tras de su apoderado y en
la parte de las pretensiones segun anexos 1.2.3.4.5.6.7.8.9 i que no se atafien a
los gastos por la nifia i que son muy altos para mi y de acurdo a mi parte
econdémica y de lo debido, a que he venido pagando mis obligaciones claras,
expresas Yy actualmente exigibles, frente, a las cuales he cumplido
satisfactoriamente segun lo expuesto en la contestacion y como se pretende
demostrar en el proceso.

PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION

EFRAIN PALMA DIAZ, de la manera mas atenta me permito dejar constancia al
despacho del sefior Juez que a la fecha NO adeudo ninguna suma y que he
realizado los pagos de la cuota alimentaria en al acta a cabalidad y que se
corrobora con las pruebas documentales que anexare a esta demanda en el
momento que veste despacho las solicite

PETICION EN FORMA INDIVIDUALIZADA Y CONCRETA DE LOS MEDIOS DE
PRUEBA

Solicito, Sefior Juez, sean decretadas, practicadas y tenidas en cuenta las
siguientes pruebas:
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TESTIMONIALES: Solicito sean tenido en cuenta, los testimonios de los sefiores
que mas adelante presentare en su debido momento

DOCUMENTALES
ANEXOS:

Copia simple del registro civil de nacimiento de mi hijo: Efrain Snake palma
Sanchez

Copia simple del acta No 1129 del 2020
Copia simples del certificado laboral de ingresos salarial mensualmente
Dos hojas de Relacién de mis gastos mensual

Dos Copias simples de las consignaciones de los aportes de subsidio familiar caja
de compensacion Colsubsidio hasta Diciembre del 2020

Copia simple de la certificacion o extracto hipotecario N570032300441318-1 a
tres folios

ANEXOS
Con la presente contestacion de demanda, anexo:

- Documentos de pruebas documentales

NOTIFICACIONES

A LA DEMANDANTE: EN LA CARRERA 21 ESTE NO 33-02 CONJUNTO
RESIDENCIAL SANTA RITA 1 TORRE 22 APARTAMENTO 487 DE SOACHA

A SU APODERADO EN CALLE 21 NO 6-58 OFICINA 801 BOGOTA

AL DEMANDADO: EN LA CARRERA 6 A ESTE NO 38/-66 CONJUNTO
TERRAGRANDE 4 ETAPA DOS SOACHA

Del Senor Juez,
Cordialmente

fgwﬁ 7 f&%?ol M’@dzP
EF

IN PALMA DIAZ '
CC No 93.089.758 DEL GUAMO TOLIMA



NOTARIA 1a
DE SOACHA 199

ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA CON FINES EXTRAPROCESALES
ACTA NO. 1129

Yo, EFRAIN PALMA DIAZ, mayor de 36 anos de edad, identificado(a) con la cédula de
ciudadania numero 93.089.758 expedida en Guamo, domiciliado en la Carrera 6A Este No 38 —
66 Casa 210 del Barrio Quintanares de Soacha, con numero telefénico 3183887885, de estado
civil soltero, de profesion u ocupacion empleado, bajo la gravedad del juramento DECLARO:

PRIMERO: Que soy titular de los generales de ley antes citados.

SEGUNDO: Declaro que el dia 06 de Noviembre de 2019, mi companera permanente hasta
ese momento era la senora LAURA MERCEDES LAGO GARCIA identificada con la cedula de
ciudadania numero 1.024.477.772 expedida en Bogota D.C., quien abandono el hogar.

ESTA DECLARACION SE RINDE CON DESTINO A: QUIEN CORRESPONDA.
Soacha, Cundinamarca, Febrero 07 de 2.020

DECLARANTE,

éﬁo\f’l [o)/rm Dia 2
EFRAIN PALMA DIAZ

C.C. NO. q&@gq %5

CERTIFICACION

La suscrita NOTARIA PRIMERA del Circulo de Soacha Certifica que EFRAIN PALMA DIAZ a
insistencia ha rendido declaraciéon en estas diligencias, y ha constatado que ella reune los
Requisitos del Decreto 1557 del 14 de Julio de 1989, Articulos 203 y 222 Cédigo General
del Proceso.

Certificacién que se expide en Soacha, Cundinamarca a los siete (07) dias del mes de Febrero
del ano dos mil veinte (2.020)

DERECHOS NOTARIALES $13.100.00 Iva $2.490.00

Hub: o MQrop

NUBIA AM LPSADA MENACA (E)
NOTARIA PRIMERA DEL CIRCULO DE SOACHA

CUNDINAMARCA
IMPORTANTE; LEA BIEN SU DECLARACION, UNA VEZ RETIRADA DE LA NOTARIA, NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI RECLAMOS.

Cra 8 No 12-09 Tel. 7812459 — 7114352 Fax 7113154 Pag Web: www.notariaunodescacha@hotmail.
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VIGILADO

=5 DAVINVIENDAN

NIT. 860.034.313-7

Apreciado Cliente

Extracto Crédito Hipotecario
570032300441318-1

H.01

202

EFRAIN PALMA DIAZ Paguese antes del Oct. 30/2020
ACRONA.IPALMA@HOTMAIL.COM Valor en Mora $278,000.00
Detalle del pago a realizar

Valor Cuota Total - Cobertura de Tasa Pago Minimo Cliente

$597,752.99 $40,752.99 $557,000.00

Periodo Liquidado Sep. 30/2020 - Oct. 30/2020  No. de Cuota que se Cancela 123
No. Dias Liquidados 30  No. Cuotas Pdtes. Pago Total 57
No. Dias Mora 1 Tasa Interés Cte. Pactada 11.00 Efectivo Anual
Sistema de Amortizacion MEDIAUVR  Tasa Interés Cte. Cobrada 5.45 Efectivo Anual
Plazo 180 Tasa Interés Mora Cobrada 8.17 Efectivo Anual
Tasa de Cobertura 5.00 Efectivo Anual

beneficio estableadas por el Gohierno Nacional para |a cohertura.

otergado por el Gubierno Nacional durante los
primerus 7 anos de la vigencia del crédito, de acuerdo con la reglamentacion del programa del Gobierno al que usted se haya ategido.

Gracias a las iniciativas y programas del Gobierno Nacional para incentivar y apoyar el suenio de todas las familias de tener
vivienda propia y la construccion de su patrimonio familiar,

Recuerde gue para continuar con este beneficio. de acuerdo ton lo pactado. usted debe estar al dia en los pagos de su crédito; en taso de
presentar mora en el pago de 3 cuolas consecutivas. el beneficio se terminara a partir del dia siguiente al vencimiento de la ultima cunta
mcumplida, sin necesidad de aviso o requenmiento alguno. Aplican las demas condiciones de vigencia y terminacion anticipada del

|||I?||N|IIlIIIﬂIII||||N||i||||!|\||!IIIIIIII || et

Cliente: EFRAIN PALMA DIAZ

Documento No: 0000000000

Fecha de pago: Dia[— Mes[— ]Afio| ]
FORMA DE PAGO DETALLE DE LOS CHEQUES CUOTAS EXTRAORDINARIA
Cadigo Banco | No. de Cuenta del Cheque Valor

CHEQUE . O Abono a Capital
EFECTIVO [J Disminuir cuota mensual
TOTAL [0 Adelanto de cuotas

ESTE PAGO SOLO ES VALIDO CON EL TIMBRE DE CAJA O SELLO

Cualquier diferancia con el saldo, favor comunicarla a nuestra revisoria fiscal KPMG Lida. AA. 77859 de Bogota.
Recuerde que usted también cuenta con nuestro Defensor del Consumidor Financiero: Carlos Mario Serna Direccién: Calle 72 No. 6 - 30 Pmo 16 en Bogola. PBX: 4673768 0 4673769 Fax: 4829715

ion en www.d

Correo Electrénico: defensordelcliente@davivienda.com. Para mayor inf

Apreciado cliente, le recordamos que desde el momento en que su obligacion entre en.mora, el Banco, eonelﬁndemmudarlassumaspondiermdebemvealizargesuonesdeeobrowyocoalolasar&
trasladado. Dicho valor variara dependiendo de los dias de mora y el tipo de producto y se liquidaran sobre el valor del pago y hasta el valor del saldo vencido. “Lo invitamos a permanecer al dia con sus

obligaciones. Recuerde que el incumplimiento en sus pagos gt

gativo ante los operads

reporte T

de informacion. Ley 1266 de 2008".



A Continuacion Detallamos el Comportamiento de su Crédito en el Periodo Anterior
de Ago.30/2020 a Sep. 30/2020 203

Movimientos Registrados en su Crédito

durante el periodo Valores Aplicados en el Periodo

Fecha Valor en pesos No. Clase de Movimiento Valores en UVR Valores en Pesos

Dia Mes Afio Operacion
Seguro de vida e [TP 0.0000 $0.00
Seguro de Incendio y Anexos 0.0000 $0.00
Otros Cargos * 0.0000 $0.00
Intereses de Mora 0.0000 $0.00
Intereses Corrientes 0.0000 $0.00
Interés Cte. Cobertura 150.0043 $41,189.01
Abonos a Capital 0.0000 $0.00
Total Aplicado 150.0043 $41,189.01
Valor Pagado por Anticipado $0.00

Total Abonado: $0.00 | Valor Asegurado del Inmueble: $99,026,500.00

Nuevo Saldo de su Crédito Hipotecario
Valores en UVR Valores en Pesos

Saldo Anterior: [ Ago. 30/2020 ] 38,194.0360 $10,487,700.37

- Total Aplicado en el Periodo: 0.0000 $0.00

+ Intereses Corrientes: 163.1826 $44 806.07

+ Intereses de Cobertura: 150.0043 $41,189.01

- Valor de la Cobertura: 150.0043 $41,189.01

+ Intereses de Mora: 45943 $1,261.50

+ Seguros: 134.5600 $36,947.00

+ Variacion UVR: $524.84

+ Otros Cargos * 0.0000 $0.00

Saldo a la Fecha de Corte: | Sep. 30/2020 39,112.8988 $10,739,475.05

Valores del crédito a tasa cero: $169,284.95

Valor de la UVR a |a Fecha de Corte: 274.5763

Notas:

-Si usted realizo el pago de su cuota anterior después de la fecha de corte, posiblemente este no se refleje en el extracto de cuenta. Por lo tanto usted debe consultar el valor de |a préxima cuota a pagar
en nuestras oficinas, centros de cartera, cajeros automaticos, Call Center, www.davivienda.com o Teléfono rojo.

-Si su extracto no llega oportunamente, ello no le exime de efectuar su pago en la fecha prevista. Podremos ayudarle informandole el valor de la cuota a pagar en cualquiera de nuestras oficinas en todo el
pais, cajeros autométicas, Call Center, www.davivienda.com o Teléfono rojo.

-Los valores de las primas de seguros e intereses de mora que se muestran en UVR's son puramente de caracter informativo, teniendo en cuenta que la Circular 085/2000 de la Superintendencia
Financiera establece que dichos valores se deben manejar en pesos.

*El valor cobrado en Otros Cargos corresponde al seguro de proteccion de pagos adguirido voluntaniamente por usted, costos judiciales, costos de cobranzas, comisiones Fondo Nacional de Garantias.
Fondo Agropecuario 0 DCA, en caso que haya lugar a ello. n S . ) _

Agradecemos nos informe cualquier modificacion en sus datos, lo cual nos permitira atenderlo con mayor eficiencia

e
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ATLANTA

ClA. DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA.
Nit. 860.051.256-5
Calle 127 AnS3a45
PBX: 7458901
C-mail

z comercialzeatlantayigilancia.com
SEGURIDAD PRIVADA wwiw.atlantavigilancis.com
. " * /i > A.A 1327 - Bogotd D.C. - Colombia

Bogota D.C, Noviembre 25 de 2020
TH-20-2932

ATLANTA LTDA

CERTIFICA A: JUZGADO DE FAMILIA DE SOACHA

Que el (la) sefior (a) EFRAIN PALMA DIAZ identificado (a) con la cédula de ciudadania
N°® 93089758, labora en nuestra compaiiia desde el 07 de marzo de 2009 desempefiando el
cargo de GUARDA DE SEGURIDAD, con salario basico mensual de $877.900, més
recargos adicionales y auxilio de transporte $102.854, con un contrato a término fijo de un

ano.

Se expide la presente certificacion a solicitud del interesado para demostrar ingresos y
estabilidad laboral. Valida inicamente para donde esté dirigida,

Cordialmente,

ATLANTA LTDA.

Direcfora de Talento Humano
ZJV/HR



7/12/2020 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

207
Contestacion a demanda # 2020-448

efrain palma <acrona.ipalma@hotmail.com>
Lun 30/11/2020 11:21

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (2 MB)
EFRAIN PALMA DIAZ JUZGADO-2.pdf;

Obtener Outlook para Android

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFKkNgAQAAsZ250N4rFFp7WQykj70x8%3...  1/1



208

Soacha Noviembre 30 de 2020

DOCTOR (A)

JUZGADO DE FAMILIA DE SOACHA

LA CIUDAD

RADICADO: PROCESO: 2020-00448

DEMANDANTE: LAURA MERCEDES LAGO GARCIA

DEMANDADO: EFRAIN PALMA DIAZ

ASUNTO: CONTESTACION DE DEMANDA

EFRAIN PALMA DIAZ, con domiciliado en Soacha, identificado con la cédula de
ciudadania No. 93.089.758 de Guamo Tolima, obrando en mi propio muy
respetuosamente procedo a contestar la demanda en el proceso de la referencia
dentro del término legal y oportuno, en los términos que a continuacién se indican:

FRENTE A LOS HECHOS

Respecto a los hechos enunciados como fundamento factico de la demanda en el
proceso de la referencia, me permitiré hacer los siguientes pronunciamientos:

HECHO PRIMERO: Es cierto.

HECHO SEGUNDO: Es cierto.

HECHO TERCERO: Es cierto

HECHO CUARTO: Es cierto segun acta No486 -19

HECHO QUINTO Es cierto que la sefiora ya con vive en el mismo

lecho y Parcialmente es falso en cuanto a lo siguiente la sefiora Laura en la
relacion que se anexa al proceso en los gastos de mi hija HELEN MILAGRO
PALMA LAGO, se extralimita y son muy altos teniendo en cuenta que yo a esta
demanda presento mi relacion de los gastos ya que yo Efrain palma Diaz, tengo
un hijo menor de edad de nombre EFRAIN SNAKE PALMA SANHES de catorce
(14), afios del cual depende econémicamente de mi y del cual anexo registro civil
de nacimiento con Nuip No 1108930476 con Indicativo serial No 39947313.

HECHO SEXTO : no es cierto ya que entre los suscritos la demandante y yo
el demandado dentro del proceso de la referencia y segun como consta en el acta
de la audiencia de medida de proteccion con expediente No 486-19 en el acapite
de la fijacion de cuota alimentaria y articulos de aseo acordamos se fijaron ciertas
obligaciones como son : 1) la cuota alimentaria, con su respectivo aumento de
acuerdo al incremento salarial para cada afo, 2) en cuanto a vivienda ella tendra
gue demostrar que esta cancelando un canon de arriendo con un contrato real, 3)
en cuanto a vestuario ya se estd cumpliendo con lo acordado, 4) en cuan a
seguridad social mi hija se encuentra afiliada a Salud total 5), en cuanto a las
visitas que se dejo constancia que yo como padre podria hacerlas en comdn
acuerdo pero la sefiora ha incumplido lo acordado en el acta de conciliacion.



HECHO SEPTIMO: es cierto de la citacibn que me hicieron en forma
presencial en la procuraduria General de la Nacion, es cierto que no asisti a la
citacion no porque no quisiera si no por mi trabajo ya que mis turnos laborales son
variables y rotativos y presente mi respectiva excusa y solicite una nueva cita pero
a la fecha no me han citado, en cuanto a que no he mostrado interés por aumentar
la cuota NO es cierto porque ven el acta de conciliacion quedo estipulado una
cuota con su respectivo aumento y esto lo estoy cumpliendo mensualmente como
demostrare con las respectivas consignaciones que se aportaran como pruebas
sumarias si asi lo considera el despacho del Juzgado.

HECHO OCTAVO : A) es cierto que la vivienda es de los dos pero cuando
adquirimos el bien inmueble los dos quedamos en comun acuerdo en pagar las
cuotas mensuales del crédito hipotecario en partes iguales o sea cada uno el 50%,
y desde que se adquirid en inmueble ella jamas, ha aportado para la cuota
hipotecaria, y esta las he a sumido yo con fruto de mi trabajo, B) es cierto que yo
tengo en posesion el bien inmueble porque alli vivo solo y la sefiora LAURA
MERCEDES LAGO GARCIA, con fecha 06/11/2019, abandono el hogar y se llevé
todo los bienes muebles que se tenian y se compartian cuando teniamos nuestra
relacion marital de hecho esto lo demostrare con un acta de declaracion
juramentada con fines extraprocesales acta No 1129 de fecha 02/07/2020 de la
Notaria primera de Soacha del cual anexo copia de la misma C) en cuanto a la
parte que incoada por parte de la demandante y a través de su apoderado el Dr.
Cesar Cardozo NO es cierto ya que de acuerdo al acta de conciliacion No 020320-
M del afio 2020 donde ella me cito para llegar a un acuerdo econémico por la
parte que le corresponde sobre el inmueble estaba solicitando una suma muy alta
e irrisoria por la cual no se pudo llegar algun acuerdo, ya que yo le aduje a la
sefiora MATILDE VARGAS conciliadora que la casa de vivienda tenia todavia una
deuda hipoecaria por cancelar por parte de los dos, D) en cuanto al punto uno (1)
de las pretensiones en la parte del aumento de cuota alimentaria que pretende la
demandante a través de su apoderado no puede ser posible de acuerdo a lo
estipulado en las normas y la ley colombiana. Teniendo en cuenta que los
procesos de alimentos a favor de menores se tendran en cuenta, ademas, las
siguientes reglas:

1. Estan legitimados para promover el proceso de alimentos y ejercer las acciones
para el cumplimiento de la obligacion alimentaria, sus representantes, quien lo
tenga bajo su cuidado, el Ministerio Publico y el Defensor de Familia.

2. En lo pertinente, en materia de alimentos para menores, se aplicara la Ley 1098
de 2006 y las normas que la modifican o complemente en cuanto al punto dos (2)
de las pretensiones, de la demandante de la entrega del 50% por ciento del bien
inmueble; dejo constancia que esta se hard de acuerdo en un acto conciliatorio
siempre y cuando la sefiora LAURA MERCEDES LAGO GARCIA, se ponga al dia
con el cincuenta por ciento 50% de las cuotas hipotecarias que a dejado de
aportar hasta la fecha

EFRAIN PALMA DIAZ, en cuanto a las obligaciones suscritas en el acta de
conciliacién he cumplido con mis obligaciones derivadas del acuerdo hasta la
fecha con su respectivo aumento.

En cuanto a la obligacion pactada de las cuotas extraordinarias de los meses de
junio y diciembre he cumplido con lo acordado en el acta de conciliacion No 486-
19 con la obligacion en especie dandole, para su recreacion lo necesario.

Sobre la obligacion generada por concepto de educacion y salud, segun el
acuerdo conciliatorio, dichas obligaciones generadas fueron suplidas por ambas
partes iguales hasta la fecha de presentacion de la presenta.
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Frente a la entrega de los subsidios familiares, me encuentro al dia hasta la fecha
de presentacion del presente escrito del cual anexo copia simple de la
consignacion realizada el dia 25/11/2020 en la cuenta de alimentos del Banco de
Bogota cuenta No 139182018.

Manifiesto que respecto a las mudas de ropa, segun lo pactado en el acta de
conciliacién que serian entregadas en junio y diciembre, e cumplié con dicha
obligacion para la menor, anexare las respectivas consignaciones si son
procedentes

Asi las cosas, a la fecha no adeudo, sumas de dinero y en cuanto a las
relacionadas en la demanda, no estoy de acuerdo

FRENTE A LAS PRETENSIONES
De conformidad con los hechos expuesto solicito muy respetosamente sefior juez

FRENTE A LA PRIMERA NO autorizar el respectivo aumento de acuerdo a las
pretensiones de la demandante o a través de su apoderado en los anexos del uno
1.2.3.4.5.6.7.8.9 al nueve sobre el aumento de cuota y se base sobre las normas y
leyes que rigen en estos tipos de procesos judiciales

FRENTA A LA SEGUNDA: LA pretension, de la demandante de la entrega del
50% por ciento del bien inmueble; dejo constancia que esta se hara de acuerdo
en un acto conciliatorio siempre y cuando la sefiora LAURA MERCEDES LAGO
GARCIA, se ponga al dia con el cincuenta por ciento 50% de las cuotas
hipotecarias que ha dejado de aportar hasta la fecha.

No condenarme en costas ya que, siempre E actuado de buena fe.
EXCEPCIONES:
COBRO DE LO NO DEBIDO:

Existe gastos muy altos por parte de la demandante y a tras de su apoderado y en
la parte de las pretensiones segun anexos 1.2.3.4.5.6.7.8.9 i que no se atafien a
los gastos por la nifia i que son muy altos para mi y de acurdo a mi parte
econdémica y de lo debido, a que he venido pagando mis obligaciones claras,
expresas Yy actualmente exigibles, frente, a las cuales he cumplido
satisfactoriamente segun lo expuesto en la contestacion y como se pretende
demostrar en el proceso.

PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION

EFRAIN PALMA DIAZ, de la manera mas atenta me permito dejar constancia al
despacho del sefior Juez que a la fecha NO adeudo ninguna suma y que he
realizado los pagos de la cuota alimentaria en al acta a cabalidad y que se
corrobora con las pruebas documentales que anexare a esta demanda en el
momento que veste despacho las solicite

PETICION EN FORMA INDIVIDUALIZADA Y CONCRETA DE LOS MEDIOS DE
PRUEBA

Solicito, Sefior Juez, sean decretadas, practicadas y tenidas en cuenta las
siguientes pruebas:
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TESTIMONIALES: Solicito sean tenido en cuenta, los testimonios de los sefiores
que mas adelante presentare en su debido momento

DOCUMENTALES
ANEXOS:

Copia simple del registro civil de nacimiento de mi hijo: Efrain Snake palma
Sanchez

Copia simple del acta No 1129 del 2020
Copia simples del certificado laboral de ingresos salarial mensualmente
Dos hojas de Relacién de mis gastos mensual

Dos Copias simples de las consignaciones de los aportes de subsidio familiar caja
de compensacion Colsubsidio hasta Diciembre del 2020

Copia simple de la certificacion o extracto hipotecario N570032300441318-1 a
tres folios

ANEXOS
Con la presente contestacion de demanda, anexo:

- Documentos de pruebas documentales

NOTIFICACIONES

A LA DEMANDANTE: EN LA CARRERA 21 ESTE NO 33-02 CONJUNTO
RESIDENCIAL SANTA RITA 1 TORRE 22 APARTAMENTO 487 DE SOACHA

A SU APODERADO EN CALLE 21 NO 6-58 OFICINA 801 BOGOTA

AL DEMANDADO: EN LA CARRERA 6 A ESTE NO 38/-66 CONJUNTO
TERRAGRANDE 4 ETAPA DOS SOACHA

Del Senor Juez,
Cordialmente

fgwﬁ 7 f&%?ol M’@dzP
EF

IN PALMA DIAZ '
CC No 93.089.758 DEL GUAMO TOLIMA



NOTARIA 1a
DE SOACHA 212

ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA CON FINES EXTRAPROCESALES
ACTA NO. 1129

Yo, EFRAIN PALMA DIAZ, mayor de 36 anos de edad, identificado(a) con la cédula de
ciudadania numero 93.089.758 expedida en Guamo, domiciliado en la Carrera 6A Este No 38 —
66 Casa 210 del Barrio Quintanares de Soacha, con numero telefénico 3183887885, de estado
civil soltero, de profesion u ocupacion empleado, bajo la gravedad del juramento DECLARO:

PRIMERO: Que soy titular de los generales de ley antes citados.

SEGUNDO: Declaro que el dia 06 de Noviembre de 2019, mi companera permanente hasta
ese momento era la senora LAURA MERCEDES LAGO GARCIA identificada con la cedula de
ciudadania numero 1.024.477.772 expedida en Bogota D.C., quien abandono el hogar.

ESTA DECLARACION SE RINDE CON DESTINO A: QUIEN CORRESPONDA.
Soacha, Cundinamarca, Febrero 07 de 2.020

DECLARANTE,

éﬁo\f’l [o)/rm Dia 2
EFRAIN PALMA DIAZ

C.C. NO. q&@gq %5

CERTIFICACION

La suscrita NOTARIA PRIMERA del Circulo de Soacha Certifica que EFRAIN PALMA DIAZ a
insistencia ha rendido declaraciéon en estas diligencias, y ha constatado que ella reune los
Requisitos del Decreto 1557 del 14 de Julio de 1989, Articulos 203 y 222 Cédigo General
del Proceso.

Certificacién que se expide en Soacha, Cundinamarca a los siete (07) dias del mes de Febrero
del ano dos mil veinte (2.020)

DERECHOS NOTARIALES $13.100.00 Iva $2.490.00

Hub: o MQrop

NUBIA AM LPSADA MENACA (E)
NOTARIA PRIMERA DEL CIRCULO DE SOACHA

CUNDINAMARCA
IMPORTANTE; LEA BIEN SU DECLARACION, UNA VEZ RETIRADA DE LA NOTARIA, NO SE ACEPTAN CAMBIOS NI RECLAMOS.

Cra 8 No 12-09 Tel. 7812459 — 7114352 Fax 7113154 Pag Web: www.notariaunodescacha@hotmail.
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VIGILADO

=5 DAVINVIENDAN

NIT. 860.034.313-7

Apreciado Cliente

Extracto Crédito Hipotecario
570032300441318-1

H.01

215

EFRAIN PALMA DIAZ Paguese antes del Oct. 30/2020
ACRONA.IPALMA@HOTMAIL.COM Valor en Mora $278,000.00
Detalle del pago a realizar

Valor Cuota Total - Cobertura de Tasa Pago Minimo Cliente

$597,752.99 $40,752.99 $557,000.00

Periodo Liquidado Sep. 30/2020 - Oct. 30/2020  No. de Cuota que se Cancela 123
No. Dias Liquidados 30  No. Cuotas Pdtes. Pago Total 57
No. Dias Mora 1 Tasa Interés Cte. Pactada 11.00 Efectivo Anual
Sistema de Amortizacion MEDIAUVR  Tasa Interés Cte. Cobrada 5.45 Efectivo Anual
Plazo 180 Tasa Interés Mora Cobrada 8.17 Efectivo Anual
Tasa de Cobertura 5.00 Efectivo Anual

beneficio estableadas por el Gohierno Nacional para |a cohertura.

otergado por el Gubierno Nacional durante los
primerus 7 anos de la vigencia del crédito, de acuerdo con la reglamentacion del programa del Gobierno al que usted se haya ategido.

Gracias a las iniciativas y programas del Gobierno Nacional para incentivar y apoyar el suenio de todas las familias de tener
vivienda propia y la construccion de su patrimonio familiar,

Recuerde gue para continuar con este beneficio. de acuerdo ton lo pactado. usted debe estar al dia en los pagos de su crédito; en taso de
presentar mora en el pago de 3 cuolas consecutivas. el beneficio se terminara a partir del dia siguiente al vencimiento de la ultima cunta
mcumplida, sin necesidad de aviso o requenmiento alguno. Aplican las demas condiciones de vigencia y terminacion anticipada del

|||I?||N|IIlIIIﬂIII||||N||i||||!|\||!IIIIIIII || et

Cliente: EFRAIN PALMA DIAZ

Documento No: 0000000000

Fecha de pago: Dia[— Mes[— ]Afio| ]
FORMA DE PAGO DETALLE DE LOS CHEQUES CUOTAS EXTRAORDINARIA
Cadigo Banco | No. de Cuenta del Cheque Valor

CHEQUE . O Abono a Capital
EFECTIVO [J Disminuir cuota mensual
TOTAL [0 Adelanto de cuotas

ESTE PAGO SOLO ES VALIDO CON EL TIMBRE DE CAJA O SELLO

Cualquier diferancia con el saldo, favor comunicarla a nuestra revisoria fiscal KPMG Lida. AA. 77859 de Bogota.
Recuerde que usted también cuenta con nuestro Defensor del Consumidor Financiero: Carlos Mario Serna Direccién: Calle 72 No. 6 - 30 Pmo 16 en Bogola. PBX: 4673768 0 4673769 Fax: 4829715

ion en www.d

Correo Electrénico: defensordelcliente@davivienda.com. Para mayor inf

Apreciado cliente, le recordamos que desde el momento en que su obligacion entre en.mora, el Banco, eonelﬁndemmudarlassumaspondiermdebemvealizargesuonesdeeobrowyocoalolasar&
trasladado. Dicho valor variara dependiendo de los dias de mora y el tipo de producto y se liquidaran sobre el valor del pago y hasta el valor del saldo vencido. “Lo invitamos a permanecer al dia con sus

obligaciones. Recuerde que el incumplimiento en sus pagos gt

gativo ante los operads

reporte T

de informacion. Ley 1266 de 2008".



A Continuacion Detallamos el Comportamiento de su Crédito en el Periodo Anterior
de Ago.30/2020 a Sep. 30/2020 216

Movimientos Registrados en su Crédito

durante el periodo Valores Aplicados en el Periodo

Fecha Valor en pesos No. Clase de Movimiento Valores en UVR Valores en Pesos

Dia Mes Afio Operacion
Seguro de vida e [TP 0.0000 $0.00
Seguro de Incendio y Anexos 0.0000 $0.00
Otros Cargos * 0.0000 $0.00
Intereses de Mora 0.0000 $0.00
Intereses Corrientes 0.0000 $0.00
Interés Cte. Cobertura 150.0043 $41,189.01
Abonos a Capital 0.0000 $0.00
Total Aplicado 150.0043 $41,189.01
Valor Pagado por Anticipado $0.00

Total Abonado: $0.00 | Valor Asegurado del Inmueble: $99,026,500.00

Nuevo Saldo de su Crédito Hipotecario
Valores en UVR Valores en Pesos

Saldo Anterior: [ Ago. 30/2020 ] 38,194.0360 $10,487,700.37

- Total Aplicado en el Periodo: 0.0000 $0.00

+ Intereses Corrientes: 163.1826 $44 806.07

+ Intereses de Cobertura: 150.0043 $41,189.01

- Valor de la Cobertura: 150.0043 $41,189.01

+ Intereses de Mora: 45943 $1,261.50

+ Seguros: 134.5600 $36,947.00

+ Variacion UVR: $524.84

+ Otros Cargos * 0.0000 $0.00

Saldo a la Fecha de Corte: | Sep. 30/2020 39,112.8988 $10,739,475.05

Valores del crédito a tasa cero: $169,284.95

Valor de la UVR a |a Fecha de Corte: 274.5763

Notas:

-Si usted realizo el pago de su cuota anterior después de la fecha de corte, posiblemente este no se refleje en el extracto de cuenta. Por lo tanto usted debe consultar el valor de |a préxima cuota a pagar
en nuestras oficinas, centros de cartera, cajeros automaticos, Call Center, www.davivienda.com o Teléfono rojo.

-Si su extracto no llega oportunamente, ello no le exime de efectuar su pago en la fecha prevista. Podremos ayudarle informandole el valor de la cuota a pagar en cualquiera de nuestras oficinas en todo el
pais, cajeros autométicas, Call Center, www.davivienda.com o Teléfono rojo.

-Los valores de las primas de seguros e intereses de mora que se muestran en UVR's son puramente de caracter informativo, teniendo en cuenta que la Circular 085/2000 de la Superintendencia
Financiera establece que dichos valores se deben manejar en pesos.

*El valor cobrado en Otros Cargos corresponde al seguro de proteccion de pagos adguirido voluntaniamente por usted, costos judiciales, costos de cobranzas, comisiones Fondo Nacional de Garantias.
Fondo Agropecuario 0 DCA, en caso que haya lugar a ello. n S . ) _

Agradecemos nos informe cualquier modificacion en sus datos, lo cual nos permitira atenderlo con mayor eficiencia
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ATLANTA

ClA. DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA.
Nit. 860.051.256-5
Calle 127 AnS3a45
PBX: 7458901
C-mail

z comercialzeatlantayigilancia.com
SEGURIDAD PRIVADA wwiw.atlantavigilancis.com
. " * /i > A.A 1327 - Bogotd D.C. - Colombia

Bogota D.C, Noviembre 25 de 2020
TH-20-2932

ATLANTA LTDA

CERTIFICA A: JUZGADO DE FAMILIA DE SOACHA

Que el (la) sefior (a) EFRAIN PALMA DIAZ identificado (a) con la cédula de ciudadania
N°® 93089758, labora en nuestra compaiiia desde el 07 de marzo de 2009 desempefiando el
cargo de GUARDA DE SEGURIDAD, con salario basico mensual de $877.900, més
recargos adicionales y auxilio de transporte $102.854, con un contrato a término fijo de un

ano.

Se expide la presente certificacion a solicitud del interesado para demostrar ingresos y
estabilidad laboral. Valida inicamente para donde esté dirigida,

Cordialmente,

ATLANTA LTDA.

Direcfora de Talento Humano
ZJV/HR
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Re: Notificacion

efrain palma <acrona.ipalma@hotmail.com>
Lun 30/11/2020 11:23

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (2 MB)
EFRAIN PALMA DIAZ JUZGADO-2.pdf;

From: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Sent: Monday, November 23, 2020 9:53:37 AM

To: acrona.ipalma@hotmail.com <acrona.ipalma@hotmail.com>

Subject: Notificacion

Sefor (a):

ERAIN PALMA DIAZ

C.C. N0 93.089.758
acrona.ipalma@hotmail.com
Tel. 3183887885

En atencién a lo dispuesto en el articulo 8° del Decreto Legislativo 806 de 2020,
el Juzgado de Familia de Soacha Cundinamarca le notifica personalmente en su
condicion de DEMANDADO (A) dentro del proceso 2020-448 del contenido del
AUTO ADMISORIO DE LA DEMANDA, proferido por este despacho judicial el
diecinueve (19) de octubre del afio dos mil veinte y el AUTO QUE
CORRIGE YERRO de fecha nueve (09) de noviembre del afio dos mil veinte

(2020). Ademas le hago entrega por este medio en archivo adjunto formato
PDF de la demanda y sus anexos obrantes en ciento cuarenta y nueve (149)
folios utiles.

La notificacion personal se entendera realizada una vez transcurridos dos (02)
dias habiles siguientes al envio de este mensaje y los términos empezaran a
correr a partir del dia siguiente al de la notificacion, dispone de un término de
DIEZ (10) dias para contestar la demanda, proponer las excepciones que sean
del caso y solicite las pruebas que pretenda hacer valer

Quien notifica,

NATALIA ESVANOVA PARRA AMORTEGUI
Notificadora del Juzgado de Familia de Soacha

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFKNgAQACIIJN4mIaNDhktXCrXTzT8%3...  1/2
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AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacion de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibié por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.
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Contestacion a demanda # 2020-448

efrain palma <acrona.ipalma@hotmail.com>
Lun 30/11/2020 11:30

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (2 MB)
EFRAIN PALMA DIAZ JUZGADO-2.pdf;

Obtener Outlook para Android

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdiIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFKkNgAQAONggFLNF1pNrXtApVpAmpk%...  1/1
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Amparo de pobreza 2020-448

nadina genid pifieros garcia <nadinagenid@hotmail.com>
Jue 28/01/2021 21:22

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 3 archivos adjuntos (5 MB)
contestacion amparo de pobreza.pdf; anexos de EFRAIN PALMA.pdf; registro y certificacion laboral.png;

SENOR
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA CUNDINAMARCA
E. S. D.

Ref.: PROCESO DE AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA

DEMANDANTE: LAURA MERCEDES LAGO GARCIA

DEMANDADO: EFRAIN PALMA DIAZ

PROCESO N° 2020-448

ASUNTO : CONTESTACION DE LA DEMANDA

ANEXO EN P.D.F CONTESTACION DE LA DEMANDA CON SUS RESPCTIVOS ANEXOS.
CORDIALMENTE.

NADINA GENID PINEROS GARCIA

https://outlook.office.com/mail/search/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAINDdIMCO50GJILTg5ZTgyMTRIMGFKkNgAQAPMorf281%2BpPkk%2FrQKTj...  1/1



